2

Муниципальное образование «Октябрьское сельское поселение»

Совет Октябрьского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 54/1
с. Октябрьское                                                                                           18.10.2018
                                                                                                    18 -ое собрание 4-го созыва

Об утверждении Положения

о порядке предоставления иных

межбюджетных трансфертов

из бюджета муниципального образования

Октябрьское сельское поселение

бюджету муниципального образования

Томский район

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьями 9, 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Устава муниципального образования Октябрьское сельское поселение , в целях установления порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение бюджету муниципального образования Томский район

Совет  Октябрьского  сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение бюджету муниципального образования Томский район (приложение прилагается).

2. Направить настоящее решение Главе Октябрьского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» (http://www.oktsp.tomskinvest.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председателя Совета

Октябрьского сельского поселения                                                                 В.А. Мельник

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                                   Т.А. Султанов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению  Совета

Октябрьского сельского поселения

от 18/10/2018 года № 54/1

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение бюджету муниципального образования Томский район

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования Октябрьское сельское поселение и устанавливает случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение  бюджету муниципального образования Томский район

1.2. Иными межбюджетными трансфертами в настоящем Положении являются средства, предоставленные из бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение бюджету муниципального образования Томский район.

2. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение бюджету муниципального образования Томский район могут  быть предоставлены на осуществление отдельных полномочий по решению вопросов местного значения, а также на иные цели.

2.2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Октябрьского сельского поселения бюджету муниципального образования Томский район в предоставляются в соответствии с заключенными Соглашениями. Заключение Соглашений от имени Администрации муниципального образования  осуществляет глава Администрации муниципального образования.

2.3. Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения заключаются на основании Порядка заключения Соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления и Администрацией Томского района, утвержденного решением Совета Октябрьского сельского поселения

2.4. Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения и соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов на иные цели заключаются при условии утверждения расходов на соответствующие цели решением Совета Октябрьского сельского поселения «Об утверждении бюджета Октябрьского сельского поселения» на текущий финансовый год.

2.5. Объем средств иных межбюджетных трансфертов не может превышать объема средств на эти цели, утвержденных решением Совета Октябрьского сельского поселения «Об утверждении бюджета Октябрьского сельского поселения» на текущий финансовый год.

2.6. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение  бюджету муниципального образования Томский район межбюджетных трансфертов на осуществление отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями) предоставляются при условии соблюдения органами местного самоуправления  законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.

3. Требования к Соглашению

3.1 Соглашение о передаче отдельных полномочий.

3.1.1. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов при передаче

отдельных полномочий устанавливаются в Соглашении о передаче отдельных полномочий.

3.1.2. В Соглашении о передаче отдельных полномочий муниципального образования Октябрьское сельское поселение, в части предоставления иных межбюджетных трансфертов, должна содержаться следующая информация:

-порядок определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий;

-порядок передачи иных межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий;

-порядок осуществления контроля за надлежащим использованием иных межбюджетных трансфертов;

-финансовые санкции за ненадлежащее исполнение Соглашения;

-условия и порядок прекращения действия Соглашения, в том числе досрочного.

3.2. Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов.

3.2.1. Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов на иные цели должно содержать следующую информацию:

-предмет Соглашения (цели, на которые передаются иные межбюджетные трансферты);

-права и обязанности сторон;

-объем иных межбюджетных трансфертов;

-порядок передачи иных межбюджетных трансфертов;

-порядок осуществления контроля за целевым использованием денежных средств, переданных в виде иных межбюджетных трансфертов;

-срок, на который заключается Соглашение;

-финансовые санкции за ненадлежащее исполнение Соглашения;

-условия и порядок прекращения действия Соглашения, в том числе досрочного.

4. Порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов

4.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью муниципального образования Октябрьское сельское поселение в пределах лимитов бюджетных обязательств.

4.2. Администрация поселения доводит до Совета Октябрьского сельского поселения уведомления о бюджетных ассигнованиях, о лимитах бюджетных обязательств в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение.

4.3. Для доведения предельных объемов финансирования органы местного самоуправления представляют:

-решение о бюджете, подтверждающее целевое направление расходов, осуществляемых за счет предоставленных иных межбюджетных трансфертов;

-документы в соответствии с перечнем, установленным Порядком исполнения бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение по расходам обязательств бюджетного учреждения.

5. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

5.1. Контроль за использованием финансовых средств осуществляется отделом бухгалтерии.

5.2. Расходование средств, переданных в виде иных межбюджетных трансфертов на цели, не предусмотренные Соглашением, не допускается.

5.3. В случае нецелевого использования финансовых средств, они подлежат возврату в бюджет муниципального образования Октябрьское сельское поселение в сроки, установленные Соглашением.

5.4. Органы местного самоуправления за нецелевое использование

иных межбюджетных трансфертов несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Соглашения заключаются между муниципальным образованием Октябрьское сельское поселение и муниципальным образованием Томский.

6.2. Подготовку Соглашений осуществляет муниципальное образование Томский район.